Privilegio (tertio) idem Octo teritius ordinat monasterium in honorem sancti
martiris Adalberti ei proficiens/ abbatem prefatum sanctum Romoaldum ei donans
cambium suprascriptum quod de cenobio sancti Apollenaris/ in Classe per firmam
commutationem ut supra acceperat, insuper donans dicto monasterio sancti Adalberti/
de regali et publica re curtem de Asseriata cum omnibus pertinentiis suis, excepto fundo
et/ loco qui dicitur Paulanti et que retinet Mauritius in integro, portum de Volana (4)
cum omni pertinentia/ et piscationibus suis et locum Tuscorum (e) et alia iura cum
omnibus pertinentiis suis. Dans eandem auctoritatem ut supra eligendi abbatem et cetera.
Sub pena et cetera. Anno Domini (millesimo primo), decimonono kalendas/decembris,
in insula Pereo prope ecclesiam sancti Cassiani./

Henricus secundus imperator suo privilegio suprascripta omnia confirmat et donat
eidem monasterio/ sancti martiris Adalberti, insuper et tres escusatos in Ferrariensi sed
et habitatores/ supradictorum locorum dicto monasterio subrectorum (f) exemptos facit
ut nullam solvant pensionem/ nisi dicto monasterio debitam, nec observent alicui planta,
nec distrigantur iudicio/ sine abbatis presentia vel sui nuntii astantis persone. Riparum
quoque eiusdem monasterii nulla/ tenus alicui monasterio prebeant, sed libera absque
omnium controversia quocumque volunt peragant. Confirmans prefatum sanctum
Romoaldum in dicti monasterii abbatem, et reliqua omnia/ ut in superioribus privilegiis.
Anno Domini (millesimo tertiodecimo), et sui regni (decimosecundo), Ravenng./

Henricus tertius imperator suo privilegio confirmat dicto monasterio suprascripta
omnia,/ anno Domini (millesimo quinquagesimoquinto), imperii vero sui anno (nono),
decimooctavo kalendas iulii. Actum in Septimo.//

Calixtus papa secundus suo privilegio dictum monasterium in apostolicg sedis
tutelam protecionem/ [nem|que suscepit, confirmans ei possesiones et bona omnia
habita et in poste/ rum habenda nominatimque infrascripta, videlicet ecclesiam sanctorum
Cosmi et Damiani, ecclesiam/ sancti Cosmi, ecclesiam sancti Joannis in Liba (5),

3) Probabilmente il sito successivamente noto come Villa di Cannaro, in territorio
di Faenza, per la cui localizzazione cfr. ACR, Piante topografiche, n. 736 (a. 1747);
ASR, CRS, Classe, vol. 119 (a. 1747 circa).

4) Successivamente fra le abazie di Pomposa e del Pereo nacque una vertenza circa
il controllo del porto di Volano. Nel 1016 I'arcivescovo Arnolfo riuni presso ’abazia
di Pomposa un placito per dirimere la lite insorta fra i due istituti, che si concluse,
qualche tempo dopo, in favore di Guido da Pomposa. Sulla questione e per la
documentazione relativa cfr. Novara, Il complesso, cit., p. 44 e nota 18, pp. 44-45.